Stipulatio alternatiua inter personas quibus aequaliter potest queri, vitiatur. Bar.

XXI. VENVLEIVS libro primo stipulationum.

S I seruus communis ita stipulatur: Kalendis Ianuariis decem Titio aut Mauiio dominis, vter eorum tunc viuet, dare spondes? inutilem

hi. nec enim illud dici debet, quasi ille quoque in peculio eius esset. Sed si ex re mea Stichum qui meus est, stipulatur: sibi acquirere.

Cum tractatur de commodo filij: existentia sui heredis cum facit heredem etiam errantem, & ius ignorantem. Bar.

Apud Labeonem ita scriptum est: filium & filiam in sua potestate pater intestatus reliquit. Filia eo animo fuit semper, vt existimaret nihil ad se ex hereditate patris pertinere. deinde frater eius filiam procreauit: & eam infantem reliquit. tutores seruo auito eius imperauerunt, vt ab eo cui res aui hereditatis vendiderunt, stipularetur, quanta pecunia ad eum peruenisset. ex ea stipulatione ne quid pupillae adquisitum sit, peto rescribas. Paulus: Est quidem verum, bona fide possessum seruum, ex re eius cui seruit, stipulantem, possessori acquirere: sed si res quae ex hereditate aui communes fuerunt, in venditionem hereditatis venerunt: non videtur ex re pupillae totum pretium stipulari: ideoque vtrisque acquirere.

Stipulatio alternatiua inter personas quibus aequaliter potest queri, vitiatur. Bar.

XXI. VENVLEIVS libro primo stipulationum.

S I seruus communis ita stipulatur: Kalendis Ianuariis decem Titio aut Mauiio dominis, vter eorum tunc viuet, dare spondes? inutilem

hi. nec enim illud dici debet, quasi ille quoque in peculio eius esset. Sed si ex re mea Stichum qui meus est, stipulatur: sibi acquirere.

Cum tractatur de commodo filij: existentia sui heredis cum facit heredem etiam errantem, & ius ignorantem. Bar.

non: quia non potest esse in pendenti: nec potest apparere cui dominorum sit acquisitum per talem stipulationem. Fran.

f Non possit. supple dici. vel etiam nil subaudias. & est ratio: quia etiam ab initio nulla est, ideo non pendet. & facit. s. eod. l. item si seruus. cum seq. & infra de solu. l. qui res. §. si seruus. nec ob. s. eo. l. si seruus com muni Mauij & castrae. pecu. §. fin. in fine. quia ibi non fuit nulla. sed nec ibi pendet ratione praesentis status: vt ibi dixi. & eodem modo solve supra de usufruct. l. sed & si quis. §. interdum. Accursius.

S Eruum fructuarius ex re domini inutiliter fructuario stipulari, domino ex re fructuarij vtiliter stipulari.

XXII. NERATIVS libro secundo Responsorum.

S Eruum fructuarius ex re domini inutiliter fructuario stipulari, domino ex re fructuarij vtiliter stipulari.